
U s n e s e n í                                                                                      

  z 11. zasedání Zastupitelstva města Česká Skalice                           
  konaného dne 20. 6. 2016 

 
  
Zastupitelstvo města Česká Skalice na svém zasedání dne 20. 6. 2016 
 
 
I.    P r o j e d n a l o    a    s c h v a l u j e:  
 
1. Uzavření smlouvy o poskytnutí finančního příspěvku mezi městem Česká Skalice IČ: 00272591 a SK 

Ruchadlo Zájezd z.s. IČ: 67440461 ve výši 148.805,- Kč. 

Hlasováno:  18 pro, 0 proti, 1 se zdržel  
 

2. Uzavření smlouvy o poskytnutí finančního příspěvku mezi městem Česká Skalice IČ: 00272591 a SK 
Rozkoš Česká Skalice z.s. IČ: 26668807 ve výši 120.000,- Kč. 

Hlasováno: 14  pro,  4 proti, 1 se zdržel 

3. Příslib finanční spoluúčasti pro Český rybářský svaz z.s., místní organizace Česká Skalice IČ: 
13585835 na vybudování dětského hřiště U Přivaděče ve výši 20,2% z celkových nákladů projektu, 

max. však do výše 127.014,- Kč s platností do 30.6.2017. 

Hlasováno: 14 pro,  1 proti, 4 se zdržel 

4. Smlouvu o zápůjčce mezi městem Česká Skalice, IČ: 00272591 a folklorním souborem Barunka 
z.s., IČ: 27041735, se sídlem Zelená 240, 552 03 Česká Skalice ve výši 600.000,- Kč. 

Hlasováno: 16 pro, 0 proti, 3 se zdržel 

5. Realizaci vodního prvku (vodoteče) u pomníku Boženy Němcové na Husově náměstí v České 
Skalici. 

Hlasováno: 17 pro, 0 proti, 2 se zdržel 

6. Projektové úpravy parku (Husovo náměstí ve variantě V2), zpracované Ing. Arch. J. Andresem, viz 

příloha č. 1. 

Hlasováno: 17 pro, 0 proti, 2 se zdržel 

7. Realizaci dočasných oprav chodníkových těles v části parku na Husově náměstí v České Skalici.  

 Toto usnesení nebylo zastupitelstvem města přijato. 
Hlasováno: 6 pro, 6 proti, 7 se zdržel 

8. Čerpání z Fondu rezerv a rozvoje na opravu vodovodu v) Jiráskově ulici v částce 66.355,- Kč. 

Hlasováno: 18 pro, 0 proti, 0 se zdržel 

 
9. Provedení mimořádného odvodu zřizovateli - městu Česká Skalice - z Fondu reprodukce majetku, 

Investičního fondu příspěvkové organizace Muzeum Boženy Němcové, IČ: 00104256 v částce 
582.000,- Kč. 

Hlasováno: 17 pro, 0 proti, 1 se zdržel 

10. Rozpočtové změny č. 2/2016, viz příloha č. 2. 

Hlasováno: 18 pro, 0 proti, 1 se zdržel 

11. Odpis nedobytných pohledávek v celkové výši 254.264,- Kč viz příloha č. 3. 

Hlasováno: 18 pro, 0 proti, 0 se zdržel 

12. Odstoupení od záměru vybudování Relaxačního centra Rozkoš - městského bazénu.  

Hlasováno: 18 pro, 0 proti, 0 se zdržel 



13. Jednorázový odpis zmařené investice do dokumentace k vybudování Relaxačního centra Rozkoš - 

městského bazénu.  
Hlasováno: 18 pro, 0 proti, 0 se zdržel 

14. Jmenování auditora ve smyslu § 17 odst. 1 zákona č. 93/2009 Sb., o auditorech - společnosti c.k. 
audit,  s.r.o., IČ: 46504028, se sídlem Rychnov nad Kněžnou, pro přezkum hospodaření města 

Česká Skalice za rok 2016.  

Hlasováno: 18 pro, 0 proti, 0 se zdržel 

15. Uzavření smlouvy o zřízení věcného břemene č. 6DHM160010 mezi městem Česká Skalice, IČ: 

00272591 a společností Povodí Labe, státní podnik, IČ: 70890005 na výústní objekt dešťové 

kanalizace dle geometrického plánu č.287 - 222/2015 ze dne 15.12 2015. Plocha věcného břemene 
dle geometrického plánu má výměru 21 m2 a  zřizuje se za úplatu ve výši 1000,- Kč + DPH. 

Hlasováno: 18 pro, 0 proti, 0 se zdržel 

16. Uzavření darovací smlouvy mezi dárcem městem Česká Skalice, IČ: 00272591 a obdarovaným 
Českým kynologickým svazem, Základní kynologickou organizací Česká Skalice č. 139, IČ: 

62726501, se sídlem Spyta 18, 552 03 Česká Skalice. Jedná se o kanalizační přípojku v délce 32 m 
uloženou v pozemcích par. č. 1/3, 6 a 13/7 vše v obci Česká Skalice, kat.území Spyta v hodnotě 

37.717,- Kč. 

Hlasováno: 18 pro, 0 proti, 0 se zdržel 

17. Bezúplatný převod pozemků p.č. 633/2 - zahrada o výměře 36 m2  a p.č. 634/1 - trvalý travní 

porost o výměře 197 m2 vše v obci Česká Skalice a v kat. území Zájezd u České Skalice od 

vlastníka Česká republika s příslušností hospodařit s majetkem státu Úřad pro zastupování státu ve 

věcech majetkových, IČ: 69797111, Rašínovo nábřeží 390/42, 128 00 Praha.  

Hlasováno: 18 pro, 0 proti, 0 se zdržel 

18. Výmaz předkupního práva zpětné koupě pro Město Česká Skalice k pozemku p.č. 1071/1 - zahrada 

o výměře 823 m2 a k pozemku p.č. 1071/3 - zastavěná plocha a nádvoří o výměře 89 m2 vše v obci 

a v kat. území Česká Skalice, pro žadatele Vladimíra Fischera, nar. 12.12.1957 a paní Věru 
Fischerovou, nar. 3.9.1963, oba bytem Zdeňka Štěpánka 27, 552 03 Česká Skalice. Náklady 

spojené s výmazem předkupního práva hradí povinní. 

Hlasováno: 18 pro, 0 proti, 0 se zdržel 

19. Odprodej pozemku p.č. 1265/11 - zahrada o výměře 161 m2  v obci a v kat. území Česká Skalice 

a současně s odprodejem zřízení věcného břemene služebnosti k pozemku p.č. 1265/11 uložení, 
vedení, provozování a údržby inženýrské sítě vodovodního řádu, pro žadatele manžele SJM Jiřího 

Linharta, nar. 30.12.1984 a Petru Linhartovou, nar. 22.2.1986, oba bytem Pod Lesem 809, 552 03 

Česká Skalice za cenu 100,-Kč/m2, t.j. celková cena 16.100,-Kč. Náklady spojené s převodem hradí 
kupující. 

Hlasováno: 17 pro, 0 proti, 1 se zdržel 

20. Odprodej pozemku p.č. 366/15 - trvalý travní porost o výměře 273 m2 v obci Nahořany a v kat. 
území Lhota u Nahořan pro žadatele manžele SJM Miloslava Hofmana, nar. 17.3.1963, Severní 750, 

500 03 Hradec Králové a Janu Hofmanovou, nar. 6.4.1956, Buzulucká 936, 500 03 Hradec Králové, 

za cenu 300,- Kč/m2 , t.j. celková cena  81.900,-Kč. Náklady spojené s převodem hradí kupující. 

Hlasováno: 14 pro, 0 proti, 4 se zdržel 

21. Odprodej pozemků p.p.č. 56/11 - ostatní plocha o výměře 1030 m2 a p.p.č. 56/12 - ostatní plocha 

o výměře 872 m2 vše v obci Česká Skalice a v kat. území Malá Skalice pro výstavbu 2 rodinných 
domů obálkovou metodou, za minimální vyvolávací cenu 600,- Kč/m2 a za podmínky, že každý 

vlastník výše uvedených pozemků zahájí výstavbu rodinného domu v souladu s územním plánem a 

stavebním povolením, nejpozději do 2 let od podpisu kupní smlouvy na jednotlivý pozemek. Při 
porušení této povinnosti bude mít město právo od této smlouvy odstoupit. Dále se kupující zaváže 

v kupní smlouvě, dokončit předmětnou stavbu nejpozději do 5 let od podpisu kupní smlouvy. Při 
porušení této povinnosti bude kupující povinen zaplatit městu smluvní pokutu ve výši 100.000,- Kč 



za každý rok prodlení.  

Hlasováno: 18 pro, 0 proti, 0 se zdržel 

22. Rozšíření seznamu památek v katastru města Česká Skalice, viz příloha č. 4. 

Hlasováno: 17 pro, 0 proti, 0 se zdržel 

23. Smlouvu o spolupráci při projektu "Festival zážitků" v regionu Kladské pomezí mezi městem Česká 
Skalice, IČ: 00272591 a Brankou o.p.s., IČ: 25915096, se sídlem Němcové 2020, 547 01 Náchod.  

Hlasováno: 18 pro, 0 proti, 0 se zdržel 

24. Plán práce kontrolního výboru v roce 2016:  
1. Kontrola nájemních smluv na pronájem pozemků v majetku města. 

2. Kontrolu uzavřených úvěrových a leasingových smluv. 

Hlasováno: 18 pro, 0 proti, 0 se zdržel 

II.    R e v o k u j e:  

1. Usnesení č.26/1/4/IX/2014. Jedná se o uzavření darovací smlouvy na kanalizační přípojku ve 

Spytě. 

Hlasováno: 18 pro, 0 proti, 0 se zdržel 

2. Revokuje bod 11. schválený usnesením 8. zasedání Zastupitelstva města Česká Skalice konaného 

dne 21.12.2015. 
Hlasováno: 18 pro, 0 proti, 0 se zdržel 

III.    B e r e  n a  v ě d o m í: 

1. Zprávu o činnosti Městské policie v České Skalici za období roku 2015 a zprávu Obvodního oddělení 
Policie ČR v České Skalici o stavu kriminality ve městě Česká Skalice. 

Hlasováno: 18 pro, 0 proti, 0 se zdržel 

2. Výsledek kontroly Kontrolního výboru, který se týká pojistných smluv. 

Hlasováno: 18 pro, 0 proti, 0 se zdržel 

3. Petici občanů, která se týká havarijního stavu kanalizace v lokalitě ul. Komenského a Na Kamenci 

v České Skalici. 

Hlasováno: 17 pro, 0 proti, 0 se zdržel 

IV.    U k l á d á: 

1. Starostovi města připravit návrh regulace provozní doby pohostinství a občerstvení s cílem zajistit 

veřejný pořádek ve městě. 

Hlasováno: 15 pro, 1 proti, 2 se zdržel 

 

 

 
                       Bc. Martin Staněk, DiS.                                       Tomáš Hubka 
                            starosta města                                           místostarosta města 

  
 

 
 

 

 
 

                           Mgr. Věra Junková                                            Mgr. Milan Horký 

                            ověřovatel zápisu                      ověřovatel zápisu 


